
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/1182/2024/IB Havlíčkův Brod, dne 18.12.2024 

Vyřizuje: ING. BAUEROVÁ IVANA, tel.: 569 497 215, e-mail: ibauerova@muhb.cz 

JID 108578/2024/muhb 

Záměr:  Z/2024/50715 

Řízení: R/2024/56182

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 

písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne 

15.10.2024 podal ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  

Děčín 2, kterého zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, Zelené 

Předměstí, 530 02  Pardubice 2 (dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního 

zákona: 

I. Podle § 197 a 211 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

stavbu: 

HB, G. Jeníkov, parcela č.k. 345/16, knn 

číslo stavby IV-12-2028598 

Golčův Jeníkov 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 345/11, 345/16, 2181/1, 2181/3 v katastrálním území Golčův 

Jeníkov. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o stavbu technické infrastruktury v zastavěném území obce, kdy bude rozšířena distribuční 

sít NN z důvodu vytvoření nového přípojného místa pro nový odběr na pozemcích parc.č. 345/11 a 

345/16 

 

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby: 

-  Ze stávající skříně SR608 č. R201 na pozemku parc.č. 2181/3 při hranici s pozemkem parc.č. 346/8 

bude vyvedeno nové zemní kabelové vedení kabelem AYKY 3x240+120. Kabel povede východním 

směrem trávníkem přes dlážděný chodníkem překopem v ústí boční ulice na pozemku parc.č. 2183/1 

a následně bude pokračovat podél oplocení v linii svítidel veřejného osvětlení po pozemku parc.č. 

2181/1 ve vzdálenosti 0,39 m až 0,56 m od hranic se sousedními pozemky parc.č. 345/1, 345/54, 

345/64, 345/3, 345/4, 345/49, 345/6, 345/7, 345/50, 345/9, 345/10. V rohu parcely 345/11 bude do 

oplocení umístěn pilíř SS300 a kabel smyčkově zapojen. Dále bude pokračovat podél sousedních 

pozemků parc.č. 345/12, 345/47, 345/13, 345/66, 345/15 k pozemku parc.č. 345/16, kde bude v rohu 

oplocení vpravo od branky osazen pilíř SS 300 a zde bude kabel ukončen. Délka kabelového vedení 

NN bude cca 480 m. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Ochranná pásma zařízení pro výrobu elektřiny a rozvodná vedení elektřiny jsou určena zákonem č. 

458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění. Ochranné pásmo podzemního kabelového vedení 

do 110 kV včetně je 1 m po obou stranách kabelu, u venkovního vedení VN 7 m na obě strany. 



Č.j. MHB_ST/1182/2024/IB-6 str. 2 

 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s výše uvedeným popisem a situačním plánem v měřítku 1 : 1000 

(výkres č. 1), který je součástí ověřené dokumentace. Situace obsahuje zákres současného stavu 

území na podkladu katastrální mapy s vyznačením stavebních pozemků, požadovaným umístěním 

stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 

staveb. 

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Jaroslav Kalina a ověřil 

autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení staveb Ing. Miroslav Mergl (ČKAIT 0701318); 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit u správců a vlastníků podzemních 

sítí jejich vytýčení. Je třeba dodržet předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních 

vedení, zejména ČSN 736005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 73 3050 – 

Zemní práce, všeobecné ustanovení. 

Je třeba respektovat vyjádření níže uvedených správců či vlastníků technické infrastruktury: 

 Vyjádření společnosti CETIN, a.s. ze dne 27.9.2024 pod č.j. 262184/24 

 Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 1.10.2024 pod zn. 5003157915 

4. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. ze dne 14.8.2024 pod č.j. VAK/V/2024/1273: 

 Na předání staveniště budou přizváni zástupci VAK HB, kde budou seznámeni s postupem 

prací. Kontaktní osoby: provoz vodovodů Golčův Jeníkov - p. Hnilička tel. 603 500 090; 

provoz kanalizací Havlíčkův Brod – Ing. Brož tel. 604 244 468 

 Před zahájením stavby zajistí zhotovitel stavby na základě objednávky vytýčení stávajících 

inženýrských sítí ve správě VAK HB – vodovod a kanalizace (kontakt p. Bárta, p. Veselý – 

tel. 603 500 099; hleaci@vakhb.cz) a o tomto vytyčení bude vyhotoven písemný protokol 

 Při návrhu a provádění požadujeme při křížení a souběhu s jinými inženýrskými sítěmi 

dodržet předepsané odstupové vzdálenosti dle ČSN 73 – 6005 Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení. 

 Stavba musí být realizována v koordinaci a v souladu s polohou stávajících i 

plánovaných inženýrských sítí (vodovod a kanalizace) 

 Nové přípojkové pilíře a jiné objekty související se stavbou musí být umístěny mimo 

ochranné pásmo vodovodu, kanalizace a vodovodních a kanalizačních přípojek. Dle zákona 

o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb. je ochranné pásmo vymezeno vodorovnou 

vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu 1,5 m. 

 Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný 

provoz a nemohlo dojít k poškození vodohospodářských zařízení a přípojek. 

 Pokud dojde k porušení zařízení ve správě VAK HB, bude havárie neprodleně odstraněna. 

Přednostně bude na náklady toho, kdo poruchu (havárii) způsobil, provedeno odstranění této 

poruchy, přičemž zhotovitel bude ve spolupráci s pracovníky VAK HB aktivně spolupracovat 

na odstranění této poruchy. Teprve poté, co bude porucha na zařízení VAK HB odstraněna, 

může zhotovitel dále pokračovat v realizaci své stavby. 

 V průběhu stavby a po dokončení prací provedou výše uvedení zástupci VAK HB na výzvu 

zhotovitele kontrolu dodržení všech uvedených požadavků. 

 Jakékoliv změny oproti předložené dokumentaci budou s VAK HB předem konzultovány. 

5. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené v souhlasném vyjádření Krajského ředitelství 

Policie Kraje Vysočina, územního odboru Havlíčkův Brod, dopravního inspektorátu ze dne 16.8.2024 

pod č.j. KRPJ-94427-2/ČJ-2024-161606: 

 Navržená nadzemní zařízení (zejména přípojkové skříně, pilíře) budou umístěny dle 

předložené situace tak, aby netvořily pevné překážky ani jinak nebránily bezpečnému 

provozu z hlediska BESIP (zejména v rozhledech sousedních křižovatek a sjezdů). 

 S návrhem DIO pro kompletaci PD předběžně souhlasíme. DIO je nutné přizpůsobit a 

odsouhlasit až před zahájením činností dle aktuální dopravní situace. 

mailto:hleaci@vakhb.cz


Č.j. MHB_ST/1182/2024/IB-6 str. 3 

 
6. Při provádění stavby budou splněny podmínky uvedené ve vyjádření Krajské správy a údržby silnic 

Vysočiny ze dne 1.8.2024 pod č.j. 18062/24: 

 Uložení kabelu knn bude provedeno dle schválené projektové dokumentace, vypracované 

firmou VČE – montáže a.s., č. zakázky: 25114675, datum: 2024 

 Zásahy do silničních pozemků budou provedeny překopem a výkopem v souběhu s vozovkou 

za příkopem v blízkosti oplocení. 

 Stavba musí být zkoordinována se stavbami investora Město Golčův Jeníkov 

„Splašková kanalizace ul. Chotěbořská“ a investora VAK HB a.s. „ul. Chotěbořská – 

přeložka vodovodu“. 

 Zásyp rýhy v silničních pozemcích musí odpovídat příslušným ČSN a TP 146 (nenamrzavý 

materiál, zkouška hutnění). 

 Podmínky pro opravu překopu – výkopu ve vozovce: 

 obrusná vrstva v tl. 5 cm bude odfrézována s přesahem 0,5 m přes okraj výkopu 

 od hrany výkopu z obou stran bude odfrézována druhá vrstva živice v tl. 5 cm – tzv. 

zazubení 

 rýha bude zapravena propustným nenamrzavým materiálem hutněním po vrstvách tl. 

Max. 20 cm do úrovně pláně vozovky – tedy 55 cm pod niveletu stávající vozovky. 

Min. únosnost pláně požadujeme na 45 MPa a bude ověřena tlakovými zkouškami. 

Protokol zkoušek bude předložen k odsouhlasení před pokládkou konstrukčních 

vrstev vozovky 

 konstrukční vrstvy vozovky: 

25 cm štěrkodrtě 0-63 

20 cm ŠCM 

Osazení geomříže o pevnosti 50 KN s přesahem přes zazubení (geomříž bude 

připevněna k podkladu) 

5 cm – ACL 16 

Spojovací postřik 

5 cm – ACO 11+ 

Spára napojení na stávající kryt vozovky bude ošetřena trvale pružným tmelem 

 Vedení bude položeno v silnostěnné chráničce, odolné mechanickému poškození 

s min. krytím 1,2 m. 

 Případné změny rozsahu dotčení silničních pozemků oproti výše uvedenému je nutno 

s naší organizací předem projednat a odsouhlasit. 

 Stavební práce požadujeme provést v termínu duben-říjen s ohledem na zimní údržbu 

silnic. 

 Min. 30 dnů před zahájením prací zažádat Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor 

dopravy o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání silnice pro provádění stavebních 

prací dle ust. § 25, odst. 6, písmeno c), bod 3, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích. 

 Podrobné podmínky provádění stavebních prací a úplatné užívání stavby stanovíme 

ve smlouvě, kterou s námi uzavře investor/zhotovitel před zahájením zemních prací. 

 Po skončení prací požadujeme dodat zaměření skutečného stavu položených sítí. 

 Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene je třeba sepsat 

s majetkovým odborem Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 

v termínu do vydání územního rozhodnutí. 

 Náš souhlas má platnost 24 měsíců ode dne vydání. 

 Souhlas se stavbou dle § 184 a) zákona č. 183/2006 ve znění pozdějších předpisů (vč. 

potvrzení na situaci) vydává majetkový odbor Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

7. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

8. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 



Č.j. MHB_ST/1182/2024/IB-6 str. 4 

 
a) závěrečná kontrolní prohlídka 

9. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

10. Stavbu lze užívat na základě kolaudačního rozhodnutí. K žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí 

stavebník doloží: 

 Geodetické zaměření skutečného stavu na podkladě katastrální mapy 

 Identifikátor záznamu, ve kterém byly zapsány změny týkající se obsahu digitální technické mapy 

kraje nebo předány podklady pro jejich zápis, pokud jsou údaje o stavbě obsahem digitální 

technické mapy kraje.  

 Revizní zprávu elektroinstalace 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: (dle ustanovení § 182 písm. a) a c) 

stavebního zákona a ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů):  

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Kraj Vysočina, Žižkova 1882, 586 01  Jihlava 1 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122, 586 01  Jihlava 1 

Město Golčův Jeníkov, Nám. T. G. Masaryka 110, 582 82  Golčův Jeníkov 

Ing. Radomil Greif, nar. 7.2.1950, U Lesa 182, Dobroslavice, 747 94  Děhylov 

Jiří Majer, nar. 4.10.1960, Obora 454, 582 82  Golčův Jeníkov 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Jaroslav Miřátský, nar. 31.3.1980, Chotěbořská 837, 582 82  Golčův Jeníkov 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 15.10.2024 podal stavebník žádost o povolení výše uvedené stavby, uvedeným dnem bylo zahájeno 

řízení o povolení záměru. 

Podklady žádosti: 

- Dokumentace pro povolení záměru ověřená autorizovaným inženýrem v oboru technologická 

zařízení staveb Ing. Miroslavem Merglem (ČKAIT 0701318) 

- Souhlasné vyjádření Krajského ředitelství Policie Kraje Vysočina, územního odboru Havlíčkův Brod, 

dopravního inspektorátu ze dne 16.8.2024 pod č.j. KRPJ/94427-2/ČJ-2024-161606 

- Vyjádření společnosti CETIN, a.s. ze dne 27.9.2024 pod č.j. 262184/24 

- Sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 6.9.2024 pod zn. 0102207661 

- Sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 6.9.2024 pod zn. 0700889463 

- Sdělení společnosti Telco Infrastructure, s.r.o. ze dne 6.9.2024 pod zn. 1100159303 

- Sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 6.9.2024 pod zn. 0201776981 

- Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o. ze dne 1.10.2024 pod zn. 5003157915 

- Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. ze dne 14.8.2024 pod č.j. 

VAK/V/2024/1273 

- Předběžná konzultace podle ustanovení § 139 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád – vydal dne 

4.9.2024 pod č.j. MHB_OZP/1918/2024/So Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí 

- Odborné vyjádření z hlediska archeologické památkové péče – vydalo dne 6.6.2024 Muzeum 

Vysočiny Havlíčkův Brod 

- Vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne 1.8.2024 pod č.j. 18062/24 

 

Stavební úřad vyrozuměl o zahájení řízení známé účastníky řízení a dotčené orgány. Podle ustanovení § 

69 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů se v písemném vyhotovení 

rozhodnutí uvedou jména a příjmení všech účastníků. Okruh účastníků řízení o povolení záměru stavební 

úřad stanovil v souladu s ustanovením § 182 stavebního zákona. S ohledem na charakter stavby a účinků 

jejího provozu dospěl k závěru, že účastníkem řízení o povolení záměru jsou: ČEZ Distribuce, a.s. 

(stavebník - § 182 písm. a) stavebního zákona), Město Golčův Jeníkov (obec, na jejímž území má být 



Č.j. MHB_ST/1182/2024/IB-6 str. 5 

 
požadovaný záměr uskutečněn - § 182 písm. b) stavebního zákona), Kraj Vysočina, Krajská správa a 

údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Ing. Radomil Greif, Jiří Majer, GasNet, s.r.o., Jaroslav 

Miřátský, Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s. (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 

záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě - § 182 písm. c) 

stavebního zákona), Jaromír Růžička, Miloš Kudrna, ZEPOM spol. s r.o., Zbyněk Němec, Lenka 

Marečková, Ing. Josef Formánek, Jan Jirák, Josef Mrkvička, Věra Procházková, Ing. Michal Melč, 

Martina Černá, MBA, Radko Česenek, Ing. Václav Tupý, Miroslav Fenyk, Lubomír Čermák, Ludmila 

Papoušková, Jaroslava Černovská, Hana Kusá, Jiří Svoboda, Lucie Svobodová, František Linhart, Marie 

Růžičková, MONETA Money Bank, a.s., Petr Mareček, Petra Kolářová, Milan Šimůnek, Anna 

Šimůnková, CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 

organizace, Oddělení TSÚ Havlíčkův Brod (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno - § 182 

písm. d) stavebního zákona a vlastníci či správci technické infrastruktury). Podle ustanovení § 144 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů nestanoví-li zákon jinak, rozumí se 

řízením s velkým počtem účastníků řízení s více než 30 účastníky. Stavební úřad po přezkoumání zjistil, 

že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, a proto při doručování písemností postupoval 

v souladu s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona.  Podle ustanovení § 188 odst. 3 stavebního 

zákona účastníci řízení podle § 182 písm. d) se ve vyrozumění o zahájení řízení s velkým počtem 

účastníků a v dalších písemnostech v řízení identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v 

katastru nemovitostí. Podle ustanovení § 188 odst. 4 stavebního zákona v řízení s velkým počtem 

účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle § 182 písm. 

a), b) a c) jednotlivě. Ostatní písemnosti (rozhodnutí) se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na 

jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 

veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí ve vyrozumění o zahájení řízení.  

Současně podle § 189 odst. 1 stavebního zákona určil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky. Ve stanovené lhůtě účastníci řízení neuplatnili námitky a ani 

se nevyjádřili k podkladům rozhodnutí.  

Stanoviska sdělili: 

- Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Havlíčkův Brod, dopravní inspektorát dne 

16.8.2024 pod č.j. KRPJ/94427-2/ČJ-2024-161606 souhlasné vyjádření 

 

Posouzení stavebního úřadu: 

Stavební úřad přezkoumal žádost podle § 184 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 

s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona. Umístění stavby je v souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací - ÚZEMNÍM PLÁNEM GOLČŮV JENÍKOV. Stavba je navržena na 

pozemcích parc.č. 2181/1, 2181/3, 345/11 a 345/16 v k.ú. Golčův Jeníkov, které se dle platného 

územního plánu nachází v ploše „BI – bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské“ a v ploše 

„PV – veřejná prostranství“.  V obou plochách lze mimo jiné umístit i stavby technické infrastruktury. 

Kabelová přípojka nn 1 kV je stavbou technické infrastruktury. Podmínky jsou splněny.  

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Podle ustanovení § 11 odst. 3 

vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu v platném znění se na stavbu technické 

infrastruktury nevztahuje požadavek umístění stavby v minimální vzdálenosti 2 m od hranic pozemku, a 

proto stavební úřad neprojednával povolení výjimky z odstupových vzdáleností. Stavební úřad v průběhu 

řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Podmínky uvedené ve vyjádření a závazných stanoviscích dotčených orgánů a ve vyjádření vlastníků či 

správců technické a dopravní infrastruktury zahrnul stavební úřad do podmínek č. 3 až 6 výrokové části 

rozhodnutí. Tyto podmínky musí být splněny. V místě stavby se nachází síť elektronických komunikací 

společnosti CETIN, a.s., plynovod STL PE d63, STL plynovodní přípojky a plynovod STL OC DN 150 

společnosti GasNet, s.r.o., vodovod a kanalizace ve správě společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův 

Brod, a.s. a komunikace Krajské správy a údržby silnic Vysočiny. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.a
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.b
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/96922/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c


Č.j. MHB_ST/1182/2024/IB-6 str. 6 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina  podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo 

osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech oznámí bezodkladně 

stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního rozhodnutí; rozsáhlé 

stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit 

provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a 

zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

        Ing. Ivana Bauerová 

        referent stavebního úřadu 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. c) ve 

výši 10000 Kč byl zaplacen. 

 

Obdrží: 

účastníci řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona (stavebník) 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, kterého zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 

 

účastníci řízení podle § 182 písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž území má být záměr 

uskutečněn) 
Město Golčův Jeníkov, IDDS: c32begb 

 

účastníci řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má 

být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě), kterým se 

podle § 188 odst. 4 stavebního zákona doručuje veřejnou vyhláškou:   

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

Ing. Radomil Greif, U Lesa č.p. 182/10, Dobroslavice, 747 94  Děhylov 

Jiří Majer, Obora č.p. 454, 582 82  Golčův Jeníkov 



Č.j. MHB_ST/1182/2024/IB-6 str. 7 

 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

Jaroslav Miřátský, Chotěbořská č.p. 837, 582 82  Golčův Jeníkov 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 

 

další účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 

přímo dotčeno) a vlastníci či správci technické infastruktury, kterým se podle § 188 odst. 4 stavebního 

zákona doručuje veřejnou vyhláškou: 
podle ustanovení § 188 odst. 3 stavebního zákona v řízení s velkým počtem účastníků se identifikují 

označením pozemků a staveb  

vlastníci pozemků parc.č.  st. 449/2, st. 659, st. 704, st. 1016, st. 1077, st. 1212, st. 1227, st. 1240, 345/1, 

345/3, 345/4, 345/6, 345/7, 345/9, 345/10, 345/12, 345/13, 345/15, 345/47, 345/49, 345/50, 345/54,  

345/64, 345/66, 346/8, 346/186 a 2183/1 v katastrálním území Golčův Jeníkov  

a vlastníci či správci technické a dopravní infrastruktury 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Oddělení TSÚ Havlíčkův Brod, IDDS: 

3qdnp8g 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

 

Ke zveřejnění obdrží: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25, odst. 2 

zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění na dobu nejméně 15 dnů (15. den je posledním dnem 

oznámení) a § 188 odst. 4 stavebního zákona 

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět! 

 

Městský úřad Golčův Jeníkov, podatelna: k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku po dobu nejméně 

15 dnů; po uplynutí lhůty bude oznámení vráceno stavebnímu úřadu s vyznačením doby vyvěšení a 

sejmutí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-19T06:39:14+0100
	Ing. Ivana Bauerová
	referent stavebního úřadu




